pensatione, et tua administratione, per diuturna tempora te faciat feliciter gubernare : quo divinis monitis parentes, adversitatibus omnibus carentes, bonis omnibus exuberantes, tuo ministerio fidei amore obsequentes, et in præsentis sæculo pacis tranquillitate fruuntur, et tecum æternorum civium consortio potiri mereantur. Amen. Quod ipse prestare dignetur.

Ad ista verba : Coronet te Dominus, miserunt illi episcopi coronam in capite.

Coronet te Dominus corona gloriæ atque justitiæ, ut cum fide recta, et multiplici bonorum operum fructu, ad coronam pervenias regni perpetui, ipso largiente, cujus est regnum, et imperium in sæcula sæculorum.

B *Ad ista verba : Det tibi Dominus velle, dederunt illi palmam et sceptrum.*

Det tibi Dominus velle et posse quæ præcipit, ut in regni regimine secundum voluntatem suam proficiens, cum palma perseverantis victoriæ ad palmam pervenias gloriæ sempiternæ. Gratia Domini nostri Jesu Christi, qui vivit.

ORATIONES IN MISSA.

Da nobis, omnipotens Deus, ut beati Gorgonii martyris tui veneranda solemnitas et devotionem nobis augeat et salutem. Per Dominum.

Oratio pro rege. Quæsumus, omnipotens, ut famulus tuus, qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, a te virtutum etiam percipiat incrementa : quibus decenter ornatus, et vitiorum monstra vitare, et ad te qui via, veritas, et vita es, gratiosus valeat pervenire. Qui vivis et regnas cum Deo.

Super oblata. Respice, Domine, munera populi tui festivitate votiva, ut tuæ testificatio veritatis nobis proficiat ad salutem. Per Dominum.

Munera, quæsumus, Domine, oblata sanctifica : ut nobis Unigeniti tui corpus et sanguis fiant, et Carolo regi nostro ad obtinendam animæ corporisque salutem, te largiente usquequaque proficiant. Per eundem.

Postcommunio. Sacramentorum tuorum, Domine, communio sumpta nos salvet, et in tuæ veritatis luce confirmet. Per Dominum.

747 Hæc, Domine, communio salutaris famulum tuum ab omnibus tueatur adversis : quatenus et ecclesiasticæ pacis obtineat tranquillitatem, et post istius temporis decursum ad æternam perveniat hereditatem. Per Dominum.

II. CORONATIO LUDOVICI II.

Quando rex Francorum consecratus est.

Ordo qualiter Ludovicus rex anno Incarnationis Dominicæ 877, vi Idus Decembris, ab Hincmaro archiepiscopo fuit coronatus in Compendio palatio : quando et hæc quæ sequuntur ab episcopis petita sunt apud regem, et ab eo promissa episcopis

PETITIO EPISCOPORUM.

A vobis perdonari nobis petimus, ut unicuique de nobis et ecclesiis nobis commissis, secundum primum capitulum, quod novissime in Carisiaco dominus Carolus imperator pater vester, a se et a vobis servaturum, consentientibus fidelibus illius ac vestris, atque apostolicæ sedis legatis, legente Gauzleno, denunciavit, canonicum privilegium et debitam legem atque justitiam conservetis, et defensionem exhibeatis, sicut rex in suo regno unicuique episcopo et ecclesiæ sibi commissæ per rectum exhibere debet.